Приложение
к Закону Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
от 2 августа 2022 года N 70-оз

Дополнительное соглашение N _____
к дополнительному соглашению от 23 декабря 2021 года N 9/80/ПС к Договору от 28 июня 2019 года N 80/ПС о предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда

С изменениями и дополнениями от:

 27 октября 2022 г.

	город Москва
	"____"__________2022 года

Государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, именуемая в дальнейшем "Фонд", в лице генерального директора публично-правовой компании "Фонд развития территорий" Цицина Константина Георгиевича, действующего на основании Федерального закона от 30 декабря 2021 года N 436-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" и распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 года N 689-р, с одной стороны, и Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, именуемый в дальнейшем "Субъект Российской Федерации", в лице Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Комаровой Натальи Владимировны, действующей на основании Устава (Основного закона) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", в целях обеспечения ускоренного переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории Субъекта Российской Федерации, заключили настоящее дополнительное соглашение (далее - Соглашение) к дополнительному соглашению от 23 декабря 2021 года N 9/80/ПС к Договору от 28 июня 2019 года N 80/ПС о предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда о нижеследующем:

1. Приложение к дополнительному соглашению от 23 декабря 2021 года N 9/80/ПС к Договору от 28 июня 2019 года N 80/ПС о предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда изложить в редакции согласно приложению к настоящему Соглашению.

2. Соглашение составлено в двух подлинных и имеющих равную юридическую силу экземплярах - по одному для каждой из Сторон.

Подписи Сторон

	От Фонда

	От Субъекта Российской Федерации

	______________________________

Цицин Константин Георгиевич

	______________________________

Комарова Наталья Владимировна

	МП

	МП

Информация об изменениях:

 Приложение изменено с 2 ноября 2022 г. - Закон Ханты-Мансийского АО - Югры от 27 октября 2022 г. N 125-оз

 См. предыдущую редакцию
Приложение
к дополнительному соглашению
от ____ ________2022 года N ____
к дополнительному соглашению
от 23 декабря 2021 года N 9/80/ПС
к Договору от 28 июня 2019 года N 80/ПС
о предоставлении и использовании финансовой
поддержки за счет средств государственной
корпорации - Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства на переселение
граждан из аварийного жилищного фонда

С изменениями и дополнениями от:

 27 октября 2022 г.

Приложение
к дополнительному соглашению
от 23 декабря 2021 года N 9/80/ПС
к Договору от 28 июня 2019 года N 80/ПС
о предоставлении и использовании финансовой
поддержки за счет средств государственной
корпорации - Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства на переселение
граждан из аварийного жилищного фонда

График
финансирования и досрочной реализации региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(наименование субъекта Российской Федерации)

	Этап
	Суммы, направляемые ежегодно на увеличение лимитов предоставления финансовой поддержки субъекту Российской Федерации,

млн рублей
	Принято решений о финансировании за счет средств Фонда на реализацию программы переселения, млн рублей
	Объем фактически перечисленных и планируемых к перечислению Фондом средств финансовой поддержки в бюджет субъекта Российской Федерации

по годам, млн рублей
	Показатели реализации программы переселения
	Фактическая реализация по действующим этапам программы переселения

и план по реализации программы переселения с досрочным завершением

по годам

	итого
	в том числе сверх лимита
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	всего
	из них из лимита
	перечислено
	перечислено
	перечислено
	в т.ч. сверх лимита
	перечислено
	планируемые к перечислению
	в т.ч. сверх лимита
	планируемые к перечислению
	в т.ч. сверх лимита
	тыс.
кв. м
	тыс. чел.
	тыс. кв. м
	тыс. чел.
	тыс. кв. м
	тыс. чел.
	тыс.

кв. м
	тыс. чел.
	тыс. кв. м
	тыс. чел.
	тыс. кв. м
	тыс. чел.
	тыс. кв. м
	тыс. чел.

	2022 года
	2023 года
	2024 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Итого
	8 242,54
	7 054,14
	654,10
	306,82
	347,28
	0,00
	217,11
	1 377,50
	2 234,26
	0,00
	1 179,43
	747,61
	0,00
	1 298,23
	654,10
	418,00
	28,88
	35,57
	2,64
	85,57
	6,03
	101,13
	6,92
	79,93
	5,20
	80,88
	5,57
	34,93
	2,52

	2019
	лимит
	723,71
	676,77

	215,49*
	461,27

	72,75
	4,94
	9,52
	0,58
	52,29
	3,71
	10,02
	0,58
	0,93
	0,08

	2020
	первоначальный
	716,08
	716,08

	498,47
	217,61

	84,34
	5,90

	24,98
	1,63
	42,69
	3,18
	16,67
	1,09

	дополнительный
	1 014,63
	0,00

	всего
	1 730,71
	716,08

	2021
	остаток лимита 2020 года
	1 014,63
	1 014,63

	417,75
	1 109,56

	131,52

	86,06
	5,56

	47,41
	3,07
	38,65
	2,49

	лимит
	3 319,48
	644,21

	всего
	4 334,11
	1 658,83

	2022
	экономия по заявке 2019 года
	1,62
	1,62

	1,62

	76,35
	5,11

	21,51
	1,34
	54,84
	3,77

	остаток лимита 2019 года
	45,32
	45,32

	45,32

	остаток лимита 2021 года
	2 675,28
	1 673,71

	514,58

	1 047,91
	111,22

	лимит
	932,96
	208,70

	208,70

	всего
	3 655,18
	1 929,35
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,62

	514,58
	0,00
	1 047,91
	365,24
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	остаток лимита 2021 года
	1 001,57
	1 001,57

	392,52

	609,05

	60,97
	4,32

	26,05
	1,80
	34,93
	2,52

	остаток лимита 2022 года
	724,26
	724,26

	382,36

	341,90
	306,82

	лимит
	521,46
	347,28

	347,28
	347,28

	всего
	2 247,28
	2 073,11
	654,10
	306,82
	347,28
	0,00

	392,52
	0,00
	0,00
	382,36
	0,00
	1 298,23
	654,10

	2024
	лимит
	1 014,22

	По иным программам субъекта Российской Федерации, в рамках которых не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда**
	37,53
	3,06
	26,05
	2,06
	8,30
	0,69
	1,01
	0,10
	2,17
	0,21

* Сумма указана без учета экономии (1 620 018,93 рубля), зачтенной в заявку 2022 года.

** Заполняется только в части показателей, предусмотренных графами 17-30.

	От Фонда

	От Субъекта Российской Федерации

	______________________________

Цицин Константин Георгиевич

	______________________________

Комарова Наталья Владимировна

	МП

	МП